
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87B8DC3A38ECFD22DD3BA65F4CF4C16D



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM GESTÃO DE RESÍDUOS DE SAÚDE.

• PORTARIA/SEMECI/ N.º 05, de 10 de janeiro de 2022 - “Dispõe sobre a concessão de férias para a servidora que especifica, e da outras
providências.”

• PORTARIA/SEMECI/Nº 006, de 10 de fevereiro de 2022 - “Dispõe sobre a Concessão Licença Prêmio dos servidores (as) públicos que
abaixo especifica, e da outras providências.”

• AVISO DE LICITAÇÃO - PP 011/2022.

• DECRETO/GP N.º 186, Iraquara/BA, em 11 de fevereiro de 2022 - Exonera o Diretor do Departamento de Turismo, da Secretaria Municipal
de Turismo e Meio Ambiente, e da outras providências.”

• DECRETO/GP N.º 187, Iraquara/BA, em 11 de fevereiro de 2022 - “Nomeia Diretora do Departamento de Turismo, da Secretaria Municipal
de Turismo e Meio Ambiente, e da outras providências.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87B8DC3A38ECFD22DD3BA65F4CF4C16D



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM 
GESTÃO DE RESÍDUOS DE SAÚDE 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

LOTE I 

Item Descrição UND QTD 
Valor 

unitário R$ 
Valor total 

R$ 

01 

Acondicionamento, coleta, transporte, 
tratamento e destinação final de resíduos de 
saúde CLASSES A, B e E, produzidos nas 
unidades do município. 

BB 300   

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo 
prazo mínimo de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.  

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, 
informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, 
IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas 

 

Iraquara, 10 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

816775D35797F8B686B614471F11DF7B

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
E‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
PORTARIA/SEMECI/ N.º 05, de 10 de janeiro de 2022. 
 

“Dispõe sobre a concessão de férias para a servidora que   
especifica, e da outras providências.”       

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Conceder Férias, pelo período de 30 (trinta) dias, de 14/02/2022 a 14/03/2022, a 
Tatiane Alves de Araújo, inscrita no CPF de n.° 012.414.715-17, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, onde exercer as funções do Cargo Comissionado de  
Coordenadora Técnica da Educação Básica. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

REGISTRE-SE,   PUBLIQUE-SE,   CUMPRA-SE 
 

 
 

 
 

Simone Neves Pinto  
= Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer = 

 DEC/GP N° 06 de 01/01/2021. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAC7C34C4CC913948899F192A8A38557

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, 
Iraquara, Bahia.   

 

PORTARIA/SEMECI /Nº 006, de 10 de fevereiro de 2022. 

“Dispõe sobre a Concessão Licença Prêmio dos 
servidores (as) públicos que abaixo especifica, e 
da outras providências.” 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA E LAZER DE IRAQUARA, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições constitucionais e legais lhe são conferidas, 
combinado com os artigos 102 a 105 da lei 172/1991. 
 
Considerando os critérios estabelecidos na portaria de N º 002 de 04 de janeiro de 2022; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º– Conceder Licença Prêmio, pelo prazo 90 (noventa) dias, as(os) servidores abaixo 
relacionados: 
 

MAT SERVIDOR (A) CPF DATA DE 
SAÍDA  

DATA DE 
RETORNO  

LOTAÇÃO 

2972 ILZALUCIA 
VIEIRA 
OLIVEIRA 

945.717.165-
91 

11/02/2022 11/05/2022 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

3010 JOAQUIM 
PIRES FILHO 

968.515.895-
91 

11/02/2022 11/05/2022 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

3186 MARIA 
AUREA DE 
OLIVEIRA 

119.285.065-
34 

11/02/2022 11/05/2022 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

2970 MARIA 
NOELIA 
FERREIRA 
ALMEIDA 

485.642.815-
20 

11/02/2022 11/05/2022 SEC.DE 
EDUCAÇÃO 

 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

 

Simone Neves Pinto 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

DEC/GP N° 06 DE 01/01/2021 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B25E6ACED97372956D37B8CEA6CE6F44

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2022. Data: 25 de fevereiro de 2022, Hora: 09:00. OBJETO: registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de auxilio funeral, para 
atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia. Tipo: menor preço por lote. Retirada 
do Edital será no site www.Iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE, IRAQUARA/BA, em 11 de 
fevereiro de 2022. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46A13844209E77E133FDE93709C79185

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 186, Iraquara/BA, em 11 de fevereiro de 2022. 
 

“Exonera o Diretor do Departamento de Turismo, da 
Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente, e da 
outras providências.” 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Exonerar, Clériston Cézar Solon de Oliveira, do cargo de Diretor do Departamento 
de Turismo, Símbolo CC2 – da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1DD64074256EF8C5739CD76545FBBB0

sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:gab.pref.iraquara@gmail.com CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 187, Iraquara/BA, em 11 de fevereiro de 2022. 
 

“Nomeia Diretora do Departamento de Turismo, da 
Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente, e da 
outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, Sirlene Rose de Souza, para exercer o cargo de Diretora do Departamento 
de Turismo, Símbolo CC2 – da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87B8DC3A38ECFD22DD3BA65F4CF4C16D


		2022-02-11T16:54:03-0300




